Municipio el ejercicio del recurso. 

TERCERO: Con la finalidad de atender las necesidades en la 
Agencia Municipal de San Isidro el Potrero, el Municipio San 
Francisco Cahuacuá, Sola de Vega, Oaxaca asume el 
compromiso de efectuar cada año la aportación por un monto de 
290,000.00 (doscientos noventa mil pesos 00/100mn) 
correspondiente al ramo 33 fondo IV. La Agencia Municipal asume 
el compromiso de comprobar en su caso oportunamente ante el 
Municipio el ejercicio del recurso. 

CUARTO: Con relación a la ejecución de las obras de 
infraestructura a que se refiere las clausulas segunda y tercera

[...]

relativa a la comprobación del ejercicio del presupuesto, de igual 
forma el Municipio apoyará en su caso en la gestión de mezcla de 
recursos. 

QUINTO: Por lo que se refiere al ramo 28 el Municipio aportará a 
la Agencia Municipal la cantidad mensual de $35,000.00 (treinta y 
cinco mil pesos 00/100mn), comprometiéndose la Agencia 
Municipal a apoyar con dicho recurso las necesidades de los 
habitantes de la Ciénega, asimismo se compromete a comprobar 
ante el Municipio el ejercicio de dicho recurso de manera 
mensual. 

Por otra parte, el Municipio y la Agencia Municipal asumen el